- 16 <sup>o</sup> Et erit: si eruditi didicerint vias populi  
mei, vt iurēt in nomine meo, Viuit Dñs,  
sicut docuerunt populū meum iurare in  
Baal: ædificabūtur in medio populi mei.  
17 <sup>o</sup> Quòd si non audierint, euellam gentem  
illam euulsione & perditione, ait Dñs.

## CAP. XIII.

fina cingulum

- 1 **H**Æc dicit Dominus ad me, Vade, &  
A **H** posside tibi lūbare lineū, & pones il-  
lud super lumbos tuos, & in aquam non  
2 inferes illud. <sup>o</sup> Et possedi lumbare iuxta  
verbum Dñi, & posui circa lūbos meos.  
3 <sup>o</sup> Et factus est sermo Dñi ad me secundo,  
4 dicens: <sup>o</sup> Tolle lumbare quod possedisti,  
quod est circa lūbos tuos, & surgēs vade  
ad Euphráten, & absconde ibi illud in  
5 foramine petreæ. <sup>o</sup> Et abij, & abscondi il-  
lud in Euphráte, sicut præceperat mihi  
6 Dñs. <sup>o</sup> Et factū est post dies plurimos, di-  
xit Dñs ad me, Surge, vade ad Euphrátē:  
& tolle inde lūbare, quod præcepi tibi vt  
7 absconderes illud ibi. <sup>o</sup> Et abij ad Euphrá-  
ten, & fodi, & tuli lūbare de loco vbi ab-  
scōderā illud: & ecce, cōputruerat lūbare,  
8 ita vt nulli vsui aptū esset. <sup>o</sup> Et factum est  
9 verbū Dñi ad me, dicens, <sup>o</sup> Hęc dicit Dñs,  
Sic putrescere faciā superbiā Iuda, & su-  
10 perbiā Ierusalē multam. <sup>o</sup> Populum istū  
B **p**essimum, qui nolunt audire verba mea,  
& ambulant in prauitate cordis sui: abie-  
runtq; post deos alienos, vt seruirent eis,  
& adorarent eos: & erunt sicut lumbare  
istud,

istud, quod nulli vsui aptum est. <sup>9</sup> Sicut enim  
 adhæret lumbare ad lumbos viri, sic agglutinaui mihi omnē domū  
 Israël, & omnē domū Iuda, dicit Dñs: vt essent mihi in populū,  
 & in nomē, & in laudē, & in gloriā: & non audierūt. <sup>12</sup> Dices ergo  
 ad eos sermonē istū, Hæc dicit Dñs Deus Israël, Omnis lagūcula  
 implebitur vino. Et dicent ad te, Nūquid ignoramus quia omnis  
 laguncula implebitur vino? <sup>13</sup> Et dices ad eos, Hæc dicit Dominus,  
 Ecce ego implebo omnes habitatores terræ huius, & reges qui  
 sedent de stirpe Dauid super thronū ei⁹, & sacerdotes, & prophetas,  
 & oēs habitatores Ierusalē, ebrietate: <sup>14</sup> & dispergā eos  
 virū à fratre suo, & patres & filios pariter, ait Dñs, nō  
 parcā, & nō cōcedam: neque miserebor vt non disperdam  
 eos. <sup>15</sup> Audite, & auribus percipite. Nolite eleuari, quia  
 Dominus locutus est. <sup>16</sup> Date Domino Deo vestro gloriam,  
 antequam cōtenebrescat, & antequā offendāt pedes vestri  
 ad montes caliginosos: expectabitis lucem, & ponet eam  
 in vmbra mortis, & in caliginē. <sup>17</sup> Quòd si hoc non audieritis,  
 in abscondito plorabit anima mea à facie superbiæ: <sup>18</sup> plorans  
 plorabit, & deducet oculus meus lachrymam, quia captus est  
 grex Domini. <sup>19</sup> Dic regi & dominatrici, Humiliamini, sedete:  
 quoniam descendit de capite vestro corona gloriæ vestre.  
<sup>20</sup> Ciuitates Austri clausæ sunt, & non est qui aperiat:  
 trāslata est omnis Iuda transmigratione perfecta. <sup>21</sup> Leuate  
 oculos vestros,

*alterū ad alterū.*

*Supbia vtriusq.*

*Ther. 2. 4. 2.*

*in terra.*

*descendet.*

D stros, & videte qui venitis ab Aquilone: vbi est grex qui datus est tibi, pecus inclytum tuum? <sup>1</sup> Quid dices cum visitauerit te? tu enim docuisti eos aduersum te, & erudisti in caput tuum: nunquid non dolores apprehendent te, quasi mulierem parturientem? <sup>2</sup> Quod si dixeris in corde tuo, Quare venerunt mihi haec? Propter multitudinem iniquitatis tuae reuelata sunt ve recundiora tua, polluta sunt plantae tuae. <sup>3</sup> Si mutare potest aethiops pellem suam, aut pardus varietates suas: & vos poteritis benefacere, cum didiceritis malum. <sup>4</sup> Et disseminabo eos quasi stipulam quae vento raptatur in deserto. <sup>5</sup> Haec fors tua parsque mensurae tuae a me, dicit Dominus, quia oblita es mei, & confisa es in mendacio. <sup>6</sup> Unde & ego nudavi femora tua contra faciem tuam, & apparuit ignominia tua, <sup>7</sup> & adukeria tua, & hinnitus tuus scelus fornicationis tuae: super colles in agro vidi abominaciones tuas. Vae tibi Ierusalem, non mundaaberis post me: usquequo adhuc?

## CAP. XIII.

**Q**uod factum est verbum Domini ad Ieremiam de sermonibus siccitatis. <sup>1</sup> Luxit Iudaea, & portae eius corruerunt, & obscuratae sunt in terra, & clamor Ierusalem ascendit. <sup>2</sup> Maiores miserunt minores suos ad aquam: venerunt ad hauriendum, non inuenerunt aquam, reportauerunt vasa sua vacua: confusi sunt & afflicti, <sup>3</sup> & operuerunt capita sua. <sup>4</sup> Propter terrae vastitatem, quia non venit pluuia in terram, confusi

*gloriae tuae.*  
*assuefecisti.*

*apprehenderunt.*  
*ut sint principes super.*

*Inf. 30. c. 24.*

*discoopte sunt fimbriae tuae, discoopte sunt.*

*sitis assueti mala facere.*

*fimbriis tuis.*

*cu adhuc subaudi sis immunda.*

*sup prohibitionibus subaudi pluuia.*

*cisternas.*

*et ruberunt.*

confusi sunt agricolæ, operuerunt capita sua. Nam & cerua in agro peperit, & reliquit: quia non erat herba. Et onagri steterunt in rupibus, traxerunt ventum quasi dracones, defecerunt oculi eorum, quia non erat herba. Si iniquitates nostræ responderint nobis: Dñe fac propter nomē tuum, quoniam multæ sunt auersiones nostræ, tibi peccauimus. Expectatio Israël, saluator eius in tempore tribulationis: quare quasi colonus futurus es in terra, & quasi viator declinās ad manendū? Quare futurus es velut vir vāgus, vt fortis qui non potest saluare? tu autem in nobis es Domine & nomē tuum inuocatum est super nos, ne derelinquas nos.